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بیانیه اسکودا درباره آیین نامه 
اجرایی لایحه استقلال کانون  

وکلای دادگستری

اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری 
ایــران )اسکودا( در اعتراض  به آیین نامه اجرایی 
لایحه استقلال کانون وکلای دادگستری که حدود 
10 روز قبل  به تصویب رسید، بیانیه ای صادر کرد.
در بخشی از این بیانیه با اشاره به  این که »استقلال، 
جوهر ذاتـــی حرفه وکــالــت و لازمـــه تضمین حق 
دفاع شهروندی است« تاکید شده است: آیین نامه 
اجرایی لایحه قانونی استقلال کانون وکلا مصوب 
1400.4.2 با نسخ کامل آیین نامه لایحه قانونی 
مصوب سال 1۳۳4 از مسیر اصلاح خارج و آیین نامه 
جدیدی را بنیان گذارده است که مغایر با ماده 22 
لایحه استقلال و خارج از اراده کانون های وکلای 
دادگستری سراسر ایران در تعاملات فیمابین با قوه 
محترم قضاییه بــوده، معذالک مــوادی از آیین نامه 
اخیرالتصویب به صراحت در تعارض با استقلال 
کانون های وکلای دادگستری و در مواردی ناقض 
حق دفاع شهروندان گرامی و در تعارض با لایحه 
قانونی استقلال کانون وکلا به عنوان قانون حاکم بر 
آیین نامه می باشد که در زمره متن مرجع تنظیم کننده 
)کانون های وکلا( نبوده و همین امر قابلیت اجرای 
این آیین نامه را   از کانون های وکلا سلب می نماید.
لذا هیئت عمومی اتحادیه سراسری کانون های 
وکلای دادگستری ایران ضمن استقبال از رویکرد 
به روزرسانی آیین نامه لایحه قانونی استقلال کانون  
وکلا و موادی از آیین نامه که باعث بهبود اداره نهاد 
مستقل وکالت می گردد؛ مخالفت صریح خویش را 
با وضعیت موجود آیین نامه که ناقض و تحدید کننده 
استقلال کانون وکلاست اعلام داشته و خاطر نشان 
می سازد که نهاد مستقل وکالت به عنوان نهادی 
قانونمدار، مجوزی برای اجــرای مقرره مخالف با 
قانون نداشته و انتظار دارد با یک رویکرد تعاملی 
نسبت به اصلاح این موارد اقدام لازم صورت گیرد 
تا مآلا آیین نامه قانونی، توسط کانون های وکلای 

دادگستری قابلیت اجرا پیدا کند.«

میوه برای از ما بهتران!خبر
قیمت برخی میوه های نوبرانه از 100 هزارتومان هم فراتر رفته است

قیمت های میوه آن قدر گران است که مردم با 
درآمد متوسط به پایین هر چه سبک سنگین 
کنند تنها وقت خود را تلف کرده اند.بازار میوه 
همچنان داغ  و قیمت ها گران است، قیمت 
انواع میوه به ویژه نوبرانه ها در اوج هستند و 

قصد پایین آمدن ندارند.
 قیمت نوبرانه ها به کیلویی 100 هزار تومان 
رسیده است. دیگر میوه ها هم آن قدر گران 
است که مردم با درآمدهای پایین توان خرید 
ندارند و تنها از کنار آن می گذرند.هندوانه، پیاز 
و گوجه فرنگی که در مناطق جنوب کشاورزان 
از قیمت بسیار پایین آن می نالند و خیلی ها 

ــازار تهران  ــزارع خــود را رهــا کــرده انــد، در ب م
به 10 برابر قیمت فروخته می شــود. قیمت 
هندوانه در دو سه روز گذشته دوباره افزایش 
یافت و به کیلویی پنج هزار تومان رسید. پیاز و 
گوجه فرنگی هم حدود پنج هزار تومان است 
که نسبت به قیمت منطقه کرمان محل تولید 
اصلی این صیفی جات 10 برابر است.آن طور 
که خبرنگار فارس گزارش داده، در بازار تهران 
گیلاس 100 هــزار تومان، گوجه سبز 100 
هزارتومان، زردآلو 70 هزار تومان و توت فرنگی 
تا 50 هزار تومان است و این قیمت ها اصلا با 
درآمد قشر متوسط جامعه همخوانی ندارد.در 

عین حال بازار از میوه های خارجی هم خالی 
نیست .هــر کــارتــن آنــانــاس در بـــازار مرکزی 

میوه و تره بار تهران یک میلیون و 100 هزار 
تومان به فروش مــی رود. این ها قیمت عمده 

فروشی است و زمانی که پای آن ها به مغازه 
های شهر می رسد به صورت قانونی ۳0 درصد 
و غیرقانونی تا 100 درصــد افــزایــش قیمت 
ــوال هنوز بی  ایــن س پیدا می کند.بنابراین 
پاسخ است که بــرای خرید میوه با این قیمت 
های سنگین چقدر باید حقوق بگیری؟ آیا با 
درآمدهای مــردم معمولی به ویــژه در شرایط 
سخت کرونا که خیلی از مشاغل تعطیل شده، 
توان چنین خریدهایی وجود دارد؟ و آیا سزاوار 
است مردم با این که کشورشان جایگاه نخست 
تولید میوه در خاورمیانه را دارد، نتوانند از این 

میوه ها استفاده کنند؟

درآمد نجومی لیدرها،دریافتی حداقلی زیرشبکه ها
نقدهای صریح یک مقام مسئول در وزارت صمت به اکثر شرکت های بازاریابی شبکه ای

برخی معتقدند باید به جایی رسید که بتوان 
یخچال را به اسکیمو فروخت. یعنی آن قــدر 
حرفه ای بتوان روی روان و ذهن مردم کار کرد 
که اگر در قطب شمال هستند نیاز به یخچال 
را حس کنند! نام سیستم بازاریابی شبکه ای 
یا همان نتورک مارکتینگ در سال های اخیر 
تقریباً به گوش اکثر افراد جامعه رسیده است، 
سیستمی که هر چند سال یک بار با موج جدیدی 
که حاصل تغییر راهبردها در عضوگیری است، 
نفسی چاق می کند تا دوبــاره در جامعه عرض 
اندام کند. در چند سال گذشته شاهد رشد قارچ 
گونه این شرکت ها و فعالیت تیم هایشان بوده 
ایم اما بازاریابی های شبکه ای چیست و چرا 

نقدهایی به آن وارد است؟

بازاریابی شبکه ای چیست؟	 
بازاریابی شبکه ای نوعی بازاریابی است که 
افراد مختلفی در این سیستم به عنوان بازاریاب 

ــر بتوانند  ــن افـــراد اگ انــتــخــاب مــی شــونــد. ای
محصولی را به فروش برسانند، پورسانت دریافت 
می کنند. این شیوه در عمل در کشور ما سابقه ای 
به نام شرکت های هرمی دارد. آن ها از شیوه ای 
استفاده می کردند به این صورت که کسی که 
خواهان عضو شدن در شبکه بود، باید در ابتدا 
هزینه ای را برای عضویت پرداخت می کرد. این 
شخص اگر می توانست در مجموعه افرادی را 
به عضویت در بیاورد، آن هزینه اولیه ای را که 

پرداخت کرده بود، باز پس می گرفت. 

فروش با قیمتی بالاتر از ارزش واقعی	 
امــا روز گذشته ســرپــرســت مــرکــز اصــنــاف و 
بازرگانان وزارت صمت در نقدهایی به بازاریابی 
شبکه ای گفت: لیدرهای شرکت های بازاریابی 
شبکه ای از درآمدهای نجومی برخوردارند اما 
در عین حال عمده زیرشبکه ها به درآمدهای 
حداقلی اکتفا می کنند.کامبیز معتمد وزیری در 

گفت وگو با مهر اظهار کرد: داشتن پروانه کسب 
مجاز لزوماً به معنای نبود امکان وقوع تخلف 
توسط شرکت های بازاریابی شبکه ای نیست و 
عموم شرکت های معروف و برجسته، وضعیت 
مقررات  و  ضوابط  رعایت  زمینه  در  مطلوبی 

مربوط به این حوزه ندارند.
 وی با بیان این که اکثر شرکت های بازاریابی 
شبکه ای بر عضوگیری صرف و توسعه زنجیره 
انسانی تأکید می کنند و در حقیقت به دنبال 
فــروش کالا و عرضه کــالای رقابتی و مصرفی 
مناسب نیستند، افزود: بسیاری از این شرکت ها 
برای افزایش فروش خود در کوتاه مدت و کسب 
منفعت بــرای لیدرهای بالادستی، معمولًا با 
بهانه ها و عناوین مختلفی در قالب »سرمایه 
گــذاری اولیه با مبالغ از پیش تعیین شــده« یا 
»دریافت حق عضویت«، برای فروش اجباری 
اجناس خود اقدام می کنند.معتمد وزیری با 
بیان این که این نوع فعالیت ها قطعاً مغایر با 

بازاریابی  بر  آیین نامه کمیته نظارت  ضوابط 
شبکه ای است، بیان کرد: در این میان، برخی از 
شرکت های بازاریابی شبکه ای با رعایت قوانین 
و مقررات در حال فعالیت هستند و افراد فعال 
در آن ها به صورت ماهانه پس از فروش کالاها 
به طور مستقیم به مصرف کننده )به صورت 
ثبت سفارش یا امانی( کمیسیون و پاداش خود 
را با توجه به طرح سوددهی مصوب دریافت 

می کنند.
وی با اشاره به این که با رعایت اصول قانونی، 
هر شرکت مجاز است حق کمیسیون و پاداش 
ــراد را حداکثر تا سه سطح پرداخت کند،  اف
خاطر نشان کرد: این دستورالعمل ها به این 
دلیل ابلاغ شده است که شرکت های بازاریابی 
مجاز همانند شرکت های هرمی، زیرشاخه های 
نامتناهی ایجاد نکنند. همچنین هر شرکت 
بازاریابی شبکه ای که اعضای خود را ملزم به 
خرید اجناس می کند، در صورتی که این کالاها 

به فروش نرسد، باید آن ها را باز پس گیرد؛ در 
غیر این صورت شرکت دچار تخلف شده است.
وزارت  بازرگانان  و  اصناف  مرکز  سرپرست 
صمت تاکید کرد: مجبور نکردن اعضا به خرید 
کالا از شرکت و نیز ملزم بودن شرکت به باز پس 
گرفتن اجناس فروخته نشده، دو شرط اصلی 

مشروعیت بازاریابی شبکه ای است.
ــود،  ــت ش ــای  اگـــر ایـــن شـــروط و مــقــررات رع
سیستم بازاریابی شبکه ای روشی مفید برای 
حذف  و  دلالــی  هزینه های  در  صرفه جویی 
مصرف کننده  و  تولیدکننده  میان  واسطه ها 

نهایی خواهد بود.
ــری خاطر نشان کــرد: متقاضیان  معتمد وزی
بازاریابی شبکه ای قبل از ورود به این عرصه، 
بهتر است به سایت www.easnaf.ir مراجعه 
و از »وضعیت پروانه کسب«، »طرح سوددهی« 
ــن شرکت ها  ــروش« ای و »نـــوع کـــالای قــابــل فـ

اطمینان حاصل کنند.


